“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

1Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1017 B Extra - 14 de setembro de 2021

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.126, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.

		  Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, autorizada pela Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021.

		  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

	 Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito adicional suplementar no valor total de R$ 10.713,95 (dez mil, setecentos e treze reais e noventa e cinco
centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021, conforme especificação a seguir:

Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida
Ano XV                    Nº 1017 - B Extra                    de 14 de setembro de 2021                    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Seção I
Gabinete do Prefeito

Nº DOTAÇÃO 2585 VALOR R$ 10.713,95

UNIDADE EXECUTORA 02.27.04 TRANSITO

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUB FUNÇÃO 452 SERVICOS URBANOS

PROGRAMA 0004 CIDADE LEGAL

AÇÃO 2037 MANUTENCAO DO TRANSITO

FONTE DE RECURSO 91 TESOURO - EXECICIOS ANTERIORES

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 450.00.00 TRANSITO - FISCALIZACAO

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.40.00 SERVICOS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICAÇÃO

	 Art. 2º O crédito aberto será coberto com recursos provenientes de superávit financeiro apurado em exercício anterior no valor de  R$ 10.713,95 (dez mil,
setecentos e treze reais e noventa e cinco centavos), nos termos do artigo 7º, inciso I da Lei Orçamentária, conforme segue:

DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

TRANSITO – SINALIZAÇÃO – C/C  38-0 10.713,95

TOTAL 10.713,95

	 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 14 de setembro de 2021.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

2 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1017 B Extra - 14 de setembro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.127, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.

		  Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, autorizada pela Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021.

		  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

	 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente, com fundamento na autorização da Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021, os créditos adicionais suplementares
no valor total de R$ 208.435,00 (duzentos e oito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais), conforme especificação a seguir:

Nº DOTAÇÃO 2731 VALOR R$ 208.435,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.03 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNÇÃO 12 EDUCACAO

SUB FUNÇÃO 306 ALIMENTACAO E NUTRICAO

PROGRAMA 0002 CIDADE ESCOLA

AÇÃO 2017 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 220.00.00 ENSINO FUNDAMENTAL

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

	 Art. 2º O crédito aberto será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor de R$ 208.435,00 (duzentos e oito mil, quatrocentos e
trinta e cinco reais), nos termos do artigo 6º, inciso I da Lei Orçamentária, conforme segue:

DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE RECURSOS PRÓPRIOS - FONTE 01 208.435,00

TOTAL 208.435,00

	 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 14 de setembro de 2021.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE PORTARIAS

N° 2.878, de 13/09/2021 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Letícia
Soares de Oliveira, a partir de 20/08/2021.

N° 2.879, de 13/09/2021 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Tatiane
Cristina Alves de Paula Morais, a partir de 14/08/2021.

Nº 2.880, de 13/09/2021 – Concede Licença, para o período da tarde do
dia 01/09/2021, a Patricia Bezerra de Souza Delgado, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

Nº 2.881, de 13/09/2021 – Concede Licença, para o dia 01/09/2021, a
Camila Marqui Brocca, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.882, de 13/09/2021 – Concede Licença, para o dia 01/09/2021,
a Lidiane Aguilera Ferreira dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

Nº 2.883, de 13/09/2021 – Concede Licença, para o período da tarde do
dia 02/09/2021, a Aldemir Aparecido de Araujo, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

Nº 2.884, de 13/09/2021 – Concede Licença, para o dia 02/09/2021, a
Daiana Candido Correia Ferreira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.885, de 13/09/2021 – Concede Licença, para o período da manhã do
dia 03/09/2021, a Natalia Correa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.886, de 13/09/2021 – Concede Licença, para o período da tarde do

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1017 B Extra - 14 de setembro de 2021

dia 03/09/2021, a Leonice Leticia Marqui Brocca, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

Nº 2.887, de 13/09/2021 – Concede Licença, para o dia 03/09/2021, a Ana
Keila Goes Caseiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.888, de 13/09/2021 – Concede Licença, para o dia 03/09/2021, a
Joana Eliana Ribeiro Pinto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.889, de 13/09/2021 – Concede Licença, para o dia 03/09/2021, a
Marcelo Bagarini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.890, de 13/09/2021 – Concede Licença, para o dia 03/09/2021, a
Priscila Aparecida Seolin Camara, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.891, de 13/09/2021 – Concede Licença, para o dia 03/09/2021, a
Renata Jorge de Moura, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.892, de 13/09/2021 – Concede Licença, para o dia 03/09/2021, a
Suzana Cristina Serga Marin, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.893, de 13/09/2021 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Valeria
Aparecida Pataro Canal, referente ao período de 13/03/2015 a 12/03/2020.

Nº 2.894, de 13/09/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a
Alaide Tereza Pereira de Almeida, a partir de 08/09/2021.

Nº 2.895, de 13/09/2021 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a
Aparecida Betelli Guimarães, a partir de 08/09/2021.

Nº 2.896, de 13/09/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a
Carla Cristina Gomes (Prof. Educ. Infantil – 1º Cargo), a partir de 08/09/2021.

Nº 2.897, de 13/09/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a
Carla Cristina Gomes (Prof. Educ. Infantil – 2º Cargo), a partir de 08/09/2021.

Nº 2.898, de 13/09/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a
Camila Cristina Pontes Bisso, a partir de 08/09/2021.

Nº 2.899, de 13/09/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a
Mara Regina Santangelo, a partir de 08/09/2021.

Nº 2.900, de 13/09/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a
Maria Jeane Contarini, a partir de 08/09/2021.

Nº 2.901, de 13/09/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a
Ruth de Souza Antonio Pires, a partir de 08/09/2021.

Nº 2.902, de 13/09/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a
Thaísa Cilene Lopes Drago, a partir de 08/09/2021.

Nº 2.903, de 13/09/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a
Natália Quaglia Ailon Frate, a partir de 10/09/2021.

Nº 2.904, de 13/09/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 70-PG/2021.

Nº 2.905, de 13/09/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2131-PG/2021.

Nº 2.906, de 13/09/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3079-PG/2021.

Nº 2.907, de 13/09/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3085-PG/2021.

Nº 2.908, de 13/09/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3087-PG/2021.

Nº 2.909, de 13/09/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3089-PG/2021.

Nº 2.910, de 13/09/2021 – Determina a reinstauração da Sindicância,
conforme Procedimento Administrativo nº 1147-PG/2018.

Nº 2.911, de 13/09/2021 – Nomeia Miriane Simione Grassi para exercer
o cargo de Agente Administrativo I, de provimento efetivo, a partir de
01/09/2021.

Nº 2.912, de 13/09/2021 – Nomeia Gláucia Minetto Martins para exercer
o cargo de Agente Administrativo I, de provimento efetivo, a partir de
02/09/2021.

N° 2.913, de 13/09/2021 – Nomeia Bruna Garcia, para exercer em comissão,
o cargo de Diretor Executivo, a partir de 09/09/2021.

N° 2.914, de 14/09/2021 – Instaura Sindicância para apurar os fatos
constantes do Processo Administrativo n° 3823-PG/2021.

Nº 2.915, de 14/09/2021 – Cessa, a partir de 14/09/2021, os efeitos da
Portaria nº 1.757, de 04/06/2020, que designou Daniel Esteves de Barros,
para a Função Pública de Chefe de Seção Técnica.

N° 2.916, de 14/09/2021 - Designa Daniel Esteves de Barros para exercer a
Função Pública de Gerente, a partir de 15/09/2021.

Jahu, 14 de setembro de 2021.

Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Semanário
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu,

Secretarias Municipais e Saemja são de inteira
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e
disponibilização para publicação em tempo hábil.